
 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.03.2025                                          с.Чалбышево                                               № 10-п  

 

Об утверждении Реестра муниципального имущества   
 Чалбышевского сельсовета  
 
 
            В   соответствии   со   ст.   7, 29   Устава Чалбышевского сельсовета,   
Решением  Чалбышевского сельского Совета депутатов от  20.12.2016 г. №12-37р 
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Чалбышевского сельсовета», руководствуясь постановлением от 
28.10.2014  № 38-п «Об утверждении Порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества Чалбышевского сельсовета 

на 01.03.2025 года согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению на официальном информационном Интернет-сайте Чалбышевского 

сельсовета http://чалбышево.рф/. 

 

 

Глава Чалбышевского сельсовета                                                              А.Е. Анцигин 

  

 

http://чалбышево.рф/


РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РАЗДЕЛ 1 «НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО» на 01.03.2025 года 

N 

п/п 

наименова

ние 

недвижимо

го 

имущества 

адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества; 

кадастровый 

номер 

муниципальн

ого 

недвижимого 

имущества 

площадь, 

протяжен

ность и 

(или) 

иные 

параметр

ы, 

характери

зующие 

физическ

ие 

свойства 

недвижим

ого 

имуществ

а 

сведения 

о 

балансов

ой 

стоимост

и 

недвижи

мого 

имуществ

а и 

начислен

ной 

амортиза

ции 

(износе); 

сведения о 

кадастров

ой 

стоимости 

недвижим

ого 

имуществ

а 

даты 

возникнове

ния и 

прекращен

ия права 

муниципал

ьной 

собственно

сти на 

недвижимо

е 

имущество 

реквизиты 

документов 

оснований 

возникнове

ния 

(прекращен

ия) права 

муниципал

ьной 

собственно

сти на 

недвижимо

е 

имущество 

сведения о 

правообладателе 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

сведения 

об 

установле

нных в 

отношени

и 

муниципа

льного 

недвижим

ого 

имущества 

ограничен

иях 

1 Жилой дом Ул.Рождественско

го 35А кв.2 

24:12:054101:

317 

88,7 кв.м 534787 915237 21.12.2012 

18.02.2015 

Св-во о 

праве 

собственнос

ти 24ЕК 

№628032 от 

21.12.2012; 

Св-во о 

праве 

собственнос

ти 24ЕЛ 

№593545,№

593544 от 

18.02.2015 

 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

Списано в связи с 

приватизацией 

18.02.2015 

нет 



2 Жилой дом Ул.Советская 10 

кв.2 

24:10:0540101

:306 

73,9 кв.м 492156,95 470079,15 22.12.2014 

24.07.2023 

Св-во о 

праве 

собственно

сти 24ЕЛ 

065716 от 

22.12.2014 

выписка из 

ОГРН 

24:12:05401

01:306-

24/107/2023

-2 от 

24.07.2023 

МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

Списано в связи с 

приватизацией 

24.07.2023 

нет 

3 Детская 

площадка 

Ул. 

Рождественского 

55 

24:12:0540101

:440 

 412767,92  14.10.2014 Строительс

тво 

МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

нет 

4 Автомобил

ьная дорога 

 Ул. 

Рождественского 

24:12:0000000

:4508 

1045м 1    МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

нет 

5 Автомобил

ьная дорога 

 Ул. Советская 24:12:0000000

:4508 

775м 1    МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

нет 

6 Автомобил

ьная дорога 

 Ул. Лесная 24:12:0000000

:4508 

940м 1    МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

нет 

7 Автомобил

ьная дорога 

Ул. Молодежная 24:12:0000000

:4508 

172м 1    МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

нет 

8 Автомобил

ьная дорога 

 Ул. Юбилейная 24:12:0000000

:4508 

325м 1    МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

нет 

9 Земельный 

участок 

Ул. Советская д10 

кв 2 

24:12:0540101

:125 

1674кв.м  95183,64 22.12.2014 

09.08.2023 

свидетельс

тво 

гос.регистр

ации права 

24ЕЛ 

МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

Списано в связи с 

договором купли-

нет 



065717 от 

22.12.2014 

выписка из 

ОГРН 

24:12:05401

01:125-

24/112/2023

-2 от 

09.08.2023 

продажи от 

08.08.2023 

10 Земельный 

участок 

Ул. Лесная  2А 24:12:0000000

:6444 

9359кв.м  672256,97 17.04.2019 Выписка из 

ЕГРН 

24:12:00000

00:6444-

24/101/2019

-1 

МО 

Чалбышевский 

сельсовет 

нет 

11 Спортивна

я  

площадка 

Ул. 

Рождественского 

55 

24:12:0540101

:440 

 849853  01.11.2019 Строительс

тво 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

нет 

12 Пожарный 

водоем 

Ул. 

Рождественского,

42 

- 50куб.м 1  08.09.2020  Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

нет 

13 Пожарный 

водоем 
Ул. 

Рождественского,

48 

- 50куб.м 1  08.09.2020  Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

нет 

14 Пожарный 

водоем 

Ул. 

Рождественского, 

46а 

- 75куб.м 1  08.09.2020  Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

нет 

15 Пожарный 

водоем 

ул.Советская,1б - 50куб.м 1  08.09.2020  Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 

нет 

 

 

 



РАЗДЕЛ 2 «ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО» 

N 

п/

п 

наименование 

движимого имущества 

сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого  

сведения о 

начисленной 

амортизации 

(износе); 

даты 

возникновения 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

даты 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

движимое 

имущество 

сведения о 

правооблада

теле 

муниципаль

ного 

движимого 

имущества 

сведения об 

установленн

ых в 

отношении 

муниципальн

ого 

движимого 

имущества 

ограничения

х 

(обременения

х) с 

указанием 

основания и 

даты их 

возникновен

ия и 

прекращения 

1.  ГАЗ 3110 В536УВ 100000 100000 12.09.2008 24.11.2023 Договор № 

1001565. 

Списан по 

ветхости 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

2.  Бензиновая мотопомпа 

HYT 80 

18 378 18 378 11.06.2013   Администра

ция 

поселения 

нет 

3.  Передвижной пожарный 

комплекс "Огнеборец" 

ПМР -500-1 

118 000 118000 09.09.2009  Договор-купли-

продажи б/н от 

30.06.2009 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

4.  Процессор LGA1155 

Intel Pentium G630 

16 362 16 362 23.05.2012   Администра

ция 

Чалбышевск

нет 



ого 

сельсовета 

5.  Монитор 19 Philips 

190E3LSU/01 

5 089 5 089 28.02.2013   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

6.  Принтер "Phaser" 3110 6 350 6 350 01.01.2002 17.11.2023 списан по 

ветхости 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

7.  Принтер "Samsung" 

ML1710 Р 

6 903,75 6 903,75 01.01.2004 22.06.2021 списан по 

ветхости 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

8.  Принтер hp LaserJet P 

1005(СВ410А) А4 

4 421,50 4 421,50 15.09.2008 17.11.2023 списан по 

ветхости 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

9.  Факс             Panasonic 

KX-FT908UA-B 

7350 7350 28.04.2006 17.11.2023 списан по 

ветхости 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

10.  Компьютер Intel (R) 

Celeron 

24 899,62 24 899,62 01.01.2000 15.11.2016  списан по 

ветхости 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

11.  Монитор LG L 194WT-

BF Flatron 

6 804 6 804 12.11.2008   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

нет 



сельсовета 

12.  Ксероск Canon F134800 23 075,90 23 075,90 01.01.2000   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

13.  Многофункционаьное 

планшетное лазерное 

устройство 3-в-

1"Samsung" SCX-

4220/XEV 

7 670 7 670 08.12.2010   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

14.  Принтер "Phaser" 3117 V 4 500 4 500 27.11.2009   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

15.  Компьютер  S775 19 268,03 19 268,03 23.12.2008   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

16.  Сейф FRS -32 EL 9 735 9 735 19.12.2012   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

17.  Стол СТ-500В 5 929,35 5 929,35 21.07.2006   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

18.  Шкаф книжный 3 368,04 3 368,04 01.01.1990   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 



19.  Шкаф книжный 3 593,20 3 593,20 30.12.2009   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

20.  Шкаф книжный 3 593,20 3 593,20 30.12.2009   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

21.  Шкаф книжный 3 593,20 3 593,20 30.12.2009   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

22.  Шкаф книжный 3 593,20 3 593,20 30.12.2009   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

23.  Стенд информационный 6 800 6 800 15.10.2009   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

24.  Памятная гранитная 

доска 

4810 4810 08.05.2017   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

25.  Памятная гранитная 

доска 

4810 4810 08.05.2017   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

26.  Памятная гранитная 4810 4810 08.05.2017   Администра нет 



доска ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

27.  Памятная гранитная 

доска 

4810 4810 08.05.2017   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

28.  Скамейка уличная 5880 5880 08.05.2017   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

29.  Скамейка уличная 5880 5880 08.05.2017   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

30.  Костюм Дед Мороз 

(шуба, борода,усы, 

парик, 

рукавицы,мешок,кушак,

шапка) 

20 000,00 20 000,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

31.  Комплекс усилительный 

звуковой FORCE FIA-

2005 DSP 

18 500,00 18 500,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

32.  Книга   (4 штуки) 1 856,52 1 856,52 04.07.2017 01.01.2018 договор 

пожертвования 

имущества  № б/н 

от 09.01.2018 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

33.  Жалюзи вертикальные 3 750,00 3 750,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

34.  Жалюзи вертикальные 3 750,00 3 750,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

нет 



ий сельсовет 

35.  Жалюзи вертикальные 3 750,00 3 750,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

36.  Жалюзи вертикальные 3 750,00 3 750,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

37.  Стол угловой 6 625,00 6 625,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

38.  Шкаф с полками 4 396,00 4 396,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

39.  Шкаф распашной 17 098,00 17 098,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

40.  Шкаф 6 000,00 6 000,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

41.  Блок системный Velton 

3030, 

процессорLGA1155  Intel 

Core i3 2120/Soc1155 

AsusP8B75-

MLE/4096Mb/500Cb/ 

/ATX/DVD+-

RW//FDD/Windows 

Home basic7/Office Home 

and Business 2010/, 

монитор 19 

Philips,колонки 

2шт,бесперебойник,клав

иатура 

42 427,00 42 427,00 04.07.2017 01.01.2018 договор 

пожертвования 

имущества  № б/н 

от 09.01.2018 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

42.  МФУ лазерное цветное 

А4 Samsung Color CLX-

3305 

14 140,00 14 140,00 04.07.2017 01.01.2018 договор 

пожертвования 

имущества  № б/н 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 



от 09.01.2018 

43.  Мини-кинотеатр LG 13 600,00 13 600,00 04.07.2017 10.11.2023 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

44.  Библиотечный фонд 4 000,00 4 000,00 04.07.2017 01.01.2018 договор 

пожертвования 

имущества  № б/н 

от 09.01.2018 

 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

45.  Музыкальный звуковой 

комплект "ACTOR-15" 

25 000,00 14073.20 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

46.  Центр музыкальный  

Караоке 

10 500,00 10 500,00 04.07.2017 22.06.2021 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

47.  МФУ лазерный 

Samsung-3200 

4 980,00 4 980,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

48.  Телевизор "ERISON" 4 725,00 4 725,00 04.07.2017 01.11.2023 договор дарения 

от 01.11.2023 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

49.  Фотоаппарат цифровой 

Kodak 

4 989,00 4 989,00 04.07.2017 10.11.2023 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

50.  DVD PANASONIC 4 200,00 4 200,00 04.07.2017 10.11.2023 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

51.  Усилитель ODEON RX-

828 

15 855,00 15 855,00 04.07.2017 10.11.2023 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

52.  Компьютер: монитор LG 

FLETRON, системный 

блок 

22 082,66 22 082,66 04.07.2017 10.11.2023 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

53.  Магнитофон 2класс 

YAMANA 

10 665,00 10 665,00 04.07.2017 22.06.2021 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 



54.  Компьютер SAMTRON 14 617,50 14 617,50 04.07.2017 10.11.2023 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

55.  Комплект оборудования 

КБ НС Х92 122 Н.50 

И.Ш. 

72 500,00 72 500,00 04.07.2017 01.01.2018 договор 

пожертвования 

имущества  № б/н 

от 09.01.2018 

 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

56.  Радиосистема из 4-х 

"ручных" микрофонов 

NADY 

11 400,00 11 400,00 04.07.2017 10.11.2023 списан по 

ветхости 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

57.  Стол компьютерный 6 426,00 6 426,00 04.07.2017 01.01.2018 договор 

пожертвования 

имущества  № б/н 

от 09.01.2018 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

58.  Стол письменный 10 429,24 10 429,24 04.07.2017 01.01.2018 договор 

пожертвования 

имущества  № б/н 

от 09.01.2018 

МО 

Чалбышевск

ий сельсовет 

нет 

59.  Процессор ACCORD 

ACC-B301 

26570,00 26570,00 10.09.2020   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

60.  МФУ лазерный Pantum 

M6507W 

11116,00 11116,00 15.10.2020   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

61.  Автомобиль ГАЗ 

3102№Р600РО124 

40000,00 40000,00 22.06.2021   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

62.  MФУ HP Laser MFP 135a 15890,00 15890,00 26.11.2021   Администра

ция 

нет 



Чалбышевск

ого 

сельсовета 

63.  Бункер-накопитель 64652,00 64652,00 07.10.2022   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

64.  Диван Б-04.3(скамейка) 13561,75 13561,75 07.10.2022   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

65.  Диван Б-04.3(скамейка) 13561,75 13561,75 07.10.2022   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

66.  Диван Б-04.3(скамейка) 13561,75 13561,75 07.10.2022   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

67.  Диван Б-04.3(скамейка) 13561,75 13561,75 07.10.2022   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

68.  Бензотриммер GGT-

15004T Huter70/2/50 

13708,00 13708,00 17.04.2023   Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

69.  Трактор колесный 

сельскохозяйственный 

Беларус-82.1 

2 437 000,0

0 

2 437 000,00 28.02.2025  Акт приема-

передачи 

имущества от 

Администра

ция 

Чалбышевск

нет 



29.01.2025 ого 

сельсовета 

70.  Плуг ПЛН-3-35 93 845,00 93 845,00 28.02.2025  Акт приема-

передачи 

имущества от 

29.01.2025 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

71.  Прицеп тракторный 

самосвальный 2ПТС 6,5 

931 983,34 931 983,34 28.02.2025  Акт приема-

передачи 

имущества от 

29.01.2025 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

72.  

Полуприцеп-цистерна 

тракторный ЛКТ-2П 

568 570,77 568 570,77 28.02.2025  Акт приема-

передачи 

имущества от 

29.01.2025 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

73.  

Щетка коммунальная Б3-

22 

186 050,00 186 050,00 28.02.2025  Акт приема-

передачи 

имущества от 

29.01.2025 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

74.  

Косилка ротационная 

навесная с 

уклоном КРН-2,1Б 

243 250,00 243 250,00 28.02.2025  Акт приема-

передачи 

имущества от 

29.01.2025 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

75.  

Отвал к трактору Б3-19 

109 800,00 109 800,00 28.02.2025  Акт приема-

передачи 

имущества от 

29.01.2025 

Администра

ция 

Чалбышевск

ого 

сельсовета 

нет 

 

 



 

 

РАЗДЕЛ 3 

N 

п/

п 

наименование и 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

адрес 

(местонахождение)  

основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

реквизиты 

документа - 

основания 

создания 

юридического 

лица (участия 

муниципального 

образования в 

создании 

(уставном 

капитале) 

юридического 

лица) 

данные о балансовой 

и остаточной 

стоимости основных 

средств (фондов) 

среднесписоч

ная 

численность 

работников 

       

       

 

 


